



Medlem af Inatsisartut
Ruth Heilmann
/Her

Vedr.: Svar til § 36, stk. 1 nr. 2010-102

Kære Ruth Heilmann.

19. maj 2010
Sagsnr. 2010-031109
Dok. Nr. 375955

Postboks 909
3900 Nuuk
Tlf. (+299) 34 50 00
Fax (+299) 34 54 10
E-mail: iaan@nanoq.gl
www.nanoq.gl

Indledningsvist vil jeg gerne takke for de rejste spørgsmål:

1. **Hvor mange medbyggere er til dags dato fået afslag i deres ansøgning eller hvor mange står og afventer nærmere efter de har fået bevilget?**

SVAR: Jeg forstår dit spørgsmål således, at du ønsker oplyst hvor mange ansøgere til medbyggerhuse i 2010 har fået afslag på deres ansøgning. Jeg kan i den forbindelse oplyse, at A/S Boligselskabet INI ikke har annonceret efter ansøgere til medbyggerhuse i 2010 på baggrund af, at der ikke var afsat bevilling til formålet.

2. **Hvornår kan andre der har sendt ansøgning kunne forvente et positivt svar?**

SVAR: Henset til at der på Finanslov 2010 ikke er afsat bevilling til medbyggerhuse vil ingen ansøgere kunne modtage et positivt svar, idet der ikke vil være en bevillingsmæssig hjemmel for at afgive et positivt svar.

Jeg kan afslutningsvis supplere med at oplyse, at Naalakkersuisut har fremsendt en budgetneutral tillægsbevillingsansøgning om udmøntning af midler til 12 kommunale byggesæt. Finansudvalget har imødekommet udmøntningen, og husene vil blive opført i med 4 huse i Qaanaaq og 8 huse i Kullorsuaq.

Med venlig hilsen

Jens B. Frederiksen